西プ製工発第 1271 号

2026 年 1 月吉日

会 員 各 位
 (一社)西日本プラスチック製品工業協会

経営委員長 山  中    実

明けましておめでとうございます。旧年中は格別のご厚情を賜り、誠に有難う御座いました。

平素は当協会の運営に関しまして格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当委員会では例年展示会出展支援を実施しておりますが、2026年度は3年周期で開催され

ている国際的な大型プラスチック展「IPF Japan2026」を展示会出展支援事業の対象展示会にする

事といたしました。

 つきましては、この機会にご出展頂き、貴社の新たな需要を見出していただく一助としてご利用く

ださいますようご案内申し上げます。

◆会  期：2026 年 12 月 1 日（火）～12 月 5 日（土） ５日間

◆会  場：幕張メッセ（千葉市美浜区中瀬 2-1）           （基礎小間のイメージ図）

◆展示規模：853 社 2,572 小間（前回実績）

◆入場者数：38,115 名（前回実績）

◆募集業種：プラスチック＆ゴム試作・加工・製造受託企業

 ※受託加工業者に限ります。機械・装置メーカーはご応募いただけません。

◆募集小間：7 社（7 小間） ★例年より増枠しました★

◆展示内容：小間寸法【間口 1.98ｍ、奥行き 1.98ｍ】内に製品又は

パネル等を展示

◆費  用：1 小間の基礎小間料金・・220,000 円（税込）

【側壁、後壁、社名サイン、カーペット、蛍光灯、コンセントを含む】

※角小間の場合、通路側の側壁は付きません

★出展費用補助金額は次の通りです。

※パンフレット展示のみ利用された事がある場合は、【初めての申込】となります。

①【Ａタイプ】初めて展示会出展支援にお申込の方（最大 3 社。対象が 4 社以上の場合は抽選）

協会より基礎小間料金の 80％・176,000 円を補助いたします。

→自己負担額 44,000 円でご出展いただけます！

②【B タイプ】過去に展示会出展支援を受けた事がある方

   協会より基礎小間料金の 25％・55,000 円を補助いたします。

→自己負担額 165,000 円でご出展いただけます！

※どちらのタイプでも、基礎小間料金に含まれるもの以外は実費負担となります。

◆申込期日：2026 年 2 月 28 日（土）※出展受付は先着順ではありません（注意事項を参照ください）。

 ※応募数が設定数以上の場合は、注意事項に記載の方法により支援対象者を決定いたします。

◆協会事務局担当者：（一社）西日本プラスチック製品工業協会 事務局 山下

TEL:06-6538-6100  FAX:06-6538-6200  e-mail: kyokai@nishipla.or.jp

★御応募の際は【お申込に当たっての注意事項】を必ず御一読頂き、記載内容を了承頂いた上で

お申込下さい。

受 付 印

★ご応募の際は以下の注意事項を必ずご確認の上お申込下さい。

【IPF Japan2026】出展者募集のお申込に当たっての注意事項

・申込期日終了後のキャンセルはできません。万一、申込期日後にキャンセルされた場合は、基礎小間料金全額の

220,000 円（税込）を請求させていただきます（抽選の結果落選となった場合はキャンセル料不要です）。

・今回の募集小間数は【7 小間】です。

 申込期限終了時に応募が 8 小間以上の場合は、以下の優先順位で出展者を決定致します。

  優先順位①：【A タイプ】当協会の出展支援を初めて受ける方（最大 3 社）

   ★A タイプの申込が 4 社以上の場合は、抽選により 3 社を決定いたします。この抽選に落選した場合、

補助額は B タイプと同額になりますが、優先順位②にて出展可能です。申込者が A タイプ対象の場合は、

申込受付時に優先順位②でも出展を希望するかどうか、確認をさせていただきます。

  優先順位②：【A タイプ】で優先順位①の抽選で落選された方（補助内容は B タイプと同額）

  優先順位③：【B タイプ】対象展示会を問わず、過去に当協会の出展支援を受けた事がある方。

※IPF Japan 以外の展示会（名古屋プラスチック工業展、メッセナゴヤ等）で支援を受けた事があれば、

「支援を受けた事がある」となり、【B タイプ】の申込となります。

    ※パンフレット展示のみ利用した事がある場合は、「初めて支援を受ける方」に入ります。

 （例）初めて支援を受ける方（A タイプ）が 5 社、支援を受けた事のある方（B タイプ）が 6 社だった場合

    （A タイプの 5 社全てが優先順位②でも出展を希望した場合）

  初めて支援を受ける方 5 社で抽選を実施し、「A タイプ」3 社を優先順位①として出展決定。次に、落選と

なった2社を優先順位②として出展を決定し、残る2小間をBタイプ6社にて抽選をおこない決定します。

・出展応募は【（一社）西日本プラスチック製品工業協会】の会員企業に限らせて頂きます。また、応募は『1 社あ

たり 1 小間』とさせて頂きます。

・小間の位置は以下の順番でお選び頂く予定です。※小間位置の選択は 6 月以降の予定です。

  選択順位①：優先順位③の申込書到着順

  選択順位②：優先順位②の申込書到着順

  選択順位③：優先順位①の申込書到着順

IPF Japan 2026 出展申込書

（FAX：06-6538-6200）

  年  月  日

（一社）西日本プラスチック製品工業協会 宛

会 社 名  担当者氏名

住   所
〒

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ

電子メール

出展支援申込にあたっての注意事項をご確認頂きましたか？

（ご確認頂きましたら、右の□に「✓」をお入れ下さい）

※「✓」がない場合は受付させていただく事ができません。

お申込みを頂きましたら、受付印を押印し､受付完了の FAX を送信致します。

 出展可否のご連絡は 2026 年 3 月中旬を予定しております。

★当ご案内は協会ホームページ『西プラネット』よりダウンロードも可能です

FAX 送信後、1 週間経過しても受付完了の返信が届かない場合は、

お手数をお掛けしますが、西プラ事務局 TEL：06-6538-6100 まで

確認ご連絡の程、宜しくお願い致します。